
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3399 

DETERMINA 
N. 2959 DEL 20/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AREA SERVIZI AL TERRITORIO: SERVIZIO MOBILITA’, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI - MODIFICA 
DI NOMINATIVO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -  R.U.P. -  PER "INTERVENTI DI 
MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE - ANNO 2016. IV E V PROGRAMMA DI 
ATTUAZIONE P.N.S.S."



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3399 

DETERMINA N. 2959 DEL 20/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AREA SERVIZI AL TERRITORIO: SERVIZIO MOBILITA’, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI - 
MODIFICA DI NOMINATIVO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -  R.U.P. -  PER "INTERVENTI 
DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE - ANNO 2016. IV E V PROGRAMMA DI 
ATTUAZIONE P.N.S.S."

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- Visto l'art. 21 del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e s.m.i. relativo alla programmazione delle acquisizioni delle 
stazioni appaltanti, in particolare il comma 3 relativo al programma triennale dei lavori pubblici e i relativi  
aggiornamenti annuali;
-  Visto  il  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.14  del  16/01/2018  emanato  in 
attuazione del comma 8 del medesimo articolo 21;
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.5/11935 del 28/1/2016 con la quale è stato approvato  Il 
programma triennale  dei  lavori  pubblici  2016-2018 e  l’elenco annuale  2016  unitamente  al  bilancio  di  
previsione 2016;
- Visto quanto disposto dall'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativamente alla nomina da parte delle  
stazioni appaltanti del responsabile unico del procedimento e dalle Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs.  
18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  «Nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per  
l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del  
26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 
ottobre 2017; 
- Visto quanto disposto in materia di conflitto di interessi dalle Linee guida n.15 di attuazione del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
- Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 132 del 4/07/2014 e successivi  aggiornamenti, che attribuisce ai Direttori dei  
Servizi il compito della nomina dei responsabili unici dei procedimenti;

Considerata la necessità di modificare il nominativo del RUP per  "Interventi di moderazione del 
traffico e attuazione ordinanze - anno 2016. IV e V programma di attuazione P.N.S.S." poiché il 
RUP nominato Arch. Carlo Andriolo è nel frattempo passato in servizio ad altro Ente;

 
Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3399 

DETERMINA N. 2959 DEL 20/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AREA SERVIZI AL TERRITORIO: SERVIZIO MOBILITA’, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI - 
MODIFICA DI NOMINATIVO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -  R.U.P. -  PER "INTERVENTI 
DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE - ANNO 2016. IV E V PROGRAMMA DI 
ATTUAZIONE P.N.S.S."

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di modificare,  ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il responsabile unico del 
procedimento -  RUP - di  "Interventi di moderazione del traffico e attuazione ordinanze - 
anno 2016. IV e V programma di attuazione P.N.S.S." da Arch. Carlo Andriolo ad Ing. 
Paolo Gabbi, Direttore del Servizio Mobilità, Trasporti e Lavori Pubblici  - dando atto di 
aver proceduto alla verifica dei requisiti di professionalità richiesti per legge e che è stata 
resa  e  protocollata  la  dichiarazione  del  RUP  di  insussistenza  di  conflitti  di  interesse 
(PGN.199776/2022);

2) di trasmettere copia della presente a tutti gli interessati alla modifica, per gli adempimenti 
conseguenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3399 

DETERMINA N. 2959 DEL 20/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AREA SERVIZI AL TERRITORIO: SERVIZIO MOBILITA’, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI - 
MODIFICA DI NOMINATIVO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -  R.U.P. -  PER "INTERVENTI 
DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE - ANNO 2016. IV E V PROGRAMMA DI 
ATTUAZIONE P.N.S.S."

di  dare atto  che il  presente provvedimento  non comporta  spese,  né minori  entrate  a  carico  del 

bilancio del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3399 

DETERMINA N. 2959 DEL 20/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AREA SERVIZI AL TERRITORIO: SERVIZIO MOBILITA’, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI - 
MODIFICA DI NOMINATIVO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -  R.U.P. -  PER "INTERVENTI 
DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE - ANNO 2016. IV E V PROGRAMMA DI 
ATTUAZIONE P.N.S.S."

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


